
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

PRÓRROGA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 149/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE SERVICE PARA UPS Y ADQUISICIÓN DE MODULOS Y
BATERIAS PARA SER REEMPLAZADOS EN EL CENTRO DE ANALISIS Y OPERACIONES POLICIALES
(COP) CENTRAL CON DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL DE TECNOLOGIAS DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 12 horas del día 25 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 26 de Octubre de 2022 a
las 11 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita
en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.295 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37603 Oct. 12 Oct. 13

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL

DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 024/2022

Expediente Nº Co 1297/2022



Apertura: 26/10/2022 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Gases Medicinales

Imputación Preventiva: $ 19.500.480,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 7.801,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 648,00.-

División Compras.

S/C 37657 Oct. 12 Oct. 13

__________________________________________

HOSPITAL PROV.

DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 48/2022

EXPTE Nº 2896/2022

APERTURA: 31/10/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  SUMINISTROS  –  ELEMENTOS  DE  LIMPIEZA  PARA  TRES  MESES  EN  TRES
ENTREGAS MENSUALES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.000.000.- SON PESOS QUINCE MILLONES CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $ 6000.- (son Pesos: SEIS MIL CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 49/2022

EXPTE Nº 2897/2022



APERTURA: 31/10/2022 - HORA: 10:30 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  SUMINISTROS  –  ELEMENTOS  DE  LIBRERIA  PARA  TRES  MESES  EN  TRES
ENTREGAS MENSUALES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.100.000.- SON PESOS SEIS MILLONES CIENMIL CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2500.- (son Pesos: DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 50/2022

EXPTE Nº2898/2022

APERTURA: 31/10/2022 - HORA: 11:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- MEDICAMENTOS CUATRO MESES EN TRES ENTREGAS MENSUALES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 75.000.000.- SON PESOS SETENTA Y CINCO MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $ 30000.- (son Pesos: TREINTA MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 04/10/2022

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 37605 Oct. 12 Oct. 14

__________________________________________



HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 019/2022

OBJETO: “Adquisición de Gammaglobulina Humana”

Apertura: 27 de Octubre de 2022 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 50.000.000,00 (Pesos: Cincuenta Millones con 00/00).

Valor del Pliego: $ 20.000,00 (Pesos:Veinte Mil con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 648,00 (Pesos: Seiscientos Cuarenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 37616 Oct. 12 Oct. 13

__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/22

EXPTE. N° 15301 – 0311508 – 8

FECHA DE APERTURA: 28/10/22 – 12:00 hs.

OBJETO:  Locación de un inmueble  en la  ciudad de San Jorge para el  funcionamiento de la
Delegación del IAPOS

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
– Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4846350 Int 36319 - 36357 – 36358

S/C 37609 Oct. 12 Oct. 13

__________________________________________

CONSORCIO FERIAL ROSARIO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 3/2022

Objeto: selección de propuestas para la explotación comercial de locales ubicados en el Mercado
del Patio de la ciudad de Rosario.

Costo del Pliego: $ 1.000,00.

Fecha, hora y lugar de apertura: 01/11/2022 - 12:00 horas en la administración del Mercado del
Patio sita en Cafferata 729 (Rosario - Santa Fe).

Consulta y Venta de Pliegos: de martes a viernes en el horario de 9:00 a 14:00 horas, hasta las
10:00 horas del día de la apertura, en Cafferata 729 (Rosario - Santa Fe). Teléfono de contacto:
341-5013543. Mail: administracionmercadodelpatio.gob.ar

Recepción de Ofertas: hasta las 11:00 horas del día fijado para la apertura en la administración
del Mercado del Patio sita en Cafferata 729.

$ 450 486877 Oct. 12 Oct. 25

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SERVICIO

URBANO DE MANTENIMIENTO

AMBIENTAL ROSARIO – SUMAR

LICITACIÓN PRIVADA N° 08/22

Objeto: Adquisición de los uniformes de trabajo de verano para el personal del ente autárquico
servicio urbano de mantenimiento ambiental Rosario – SUMAR.

Presupuesto Oficial: $ 2.500.000,00 (pesos dos millones quinientos mil con 00/100).

Valor del pliego: $ 5.000,00 (pesos cinco mil).

Garantía de oferta: $ 25.000,00 (pesos veinticinco mil con 00/100).

Sellado de impugnación: $ 10.000,00 (pesos diez mil con 00/100).

Consulta  y  venta  de  pliegos:  Ente  Autárquico  Servicio  Urbano  de  Mantenimiento  Ambiental
Rosario - SUMAR, sita en Pueyrredón N° 2775 (2000) Rosario. TE (54) 3414805 040141. Horario;
8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas hasta las 10:00 hs del día 25/10/2022 en Pueyrredón N° 2775, Rosario.

Apertura de sobres: 25/10/2022 a las 12:00 hs en Pueyrredón N° 2775, Rosario.



$ 400 486763 Oct. 12 Oct. 21

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL N° 4

CONCURSO DE PRECIOS N° 11/22

Objeto: Adquisición de Ifo60

Precio del pliego: $ 16.000 (Pesos Dieciséis Mil).

Presupuesto oficial: $ 3.200.000 (Pesos Tres Millones Doscientos Mil).

Recepción de ofertas: Hasta el 11 de Octubre de 2022 a las 14:00 hs.

Apertura de sobres: 11 de Octubre de 2022 a las 15:00 hs.

Lugar de recepción, apertura, venta y consulta del pliego: San Martín 205, Localidad de Santa
Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612 /686.

comprasruta18@gmail.com

corredorvia14@icpaz.com.ar

$ 100 486786 Oct. 12 Oct. 13

__________________________________________

COSTANERA ROSARIO E.E.M.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2022

Fecha de Solicitud: 03/10/2022

Recepción Solicitante: Costanera Rosario E.E.M.

Repartición Licitante: Costanera Rosario E.E.M.

Tipo de Contratación: Pública

N° de Licitación: 05/2022



Objeto: El presente llamado a Licitación Pública, tiene por objeto La adquisición de sombrillas de
playa para el balneario La Florida.

Presupuesto Oficial: $ 4.800.000 IVA incluido.

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Administración de Costanera Rosario E.E.M. - Av. Costanera
sin y Escauriza - Rosario - Tel 4533491/3783 - Los días hábiles desde el 06 de Octubre de 2022 y
hasta el 01 de Noviembre de 2022, de 10:00 a 14:00 hs.

Costo de Adquisición del Pliego: $ 9.600

Recepción de Oferta: Hasta las 10:00 hs. del día 02 de Noviembre de 2022 en la Administración
de Costanera Rosario E.E.M.

Fecha,  Hora  y  Lugar  de  Apertura:  Día  02  de  Noviembre  de  2022  a  las  11:00  hs.  en  la
Administración de Costanera Rosario E.E.M.

Observaciones: Publicar en BOLETÍN OFICIAL durante 10 Días desde el 06 de Octubre de 2022.

$ 450 486861 Oct. 12 Oct. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE

SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 53 (LP 53–DGU-22)

Resolución 257/22.

MOTIVO: “Adquisición de motoguadañas, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.490.000,00.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 18 de Octubre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados).



licitaciones@santafeciudad.gov.ar compras@santafeciudad.gov.ar licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 487067 Oct. 12 Oct. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 29/09/2022

Repartición Solicitante: Secretaría de Desarrollo Humano y Hábitat.

Repartición Licitante: Dirección de Arquitectura

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nº de Expediente: 29740-S-2022

Objeto: Obra “Ampliaciones Centro Cuidar: Acindar, Flamarion y 23 de Febrero dependientes de la
Dirección  General  de  Integración  Comunitaria,  Secretaría  de  Desarrollo  Humano  y  Hábitat  -
Municipalidad de Rosario-

Presupuesto oficial: $ 46.100.000

Valor del Pliego: $ 2.000

Valor Sellado: $ 1.000

Consulta y venta de pliego: Dirección de Compras de la Secretaría de Desarrollo Humano y
Hábitat. Santa Fe 638 - 2° piso, de 08:00 a 14:00 hs.

Forma  y  lugar  de  pago  del  sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Dirección de compras de la Secretaría de Desarrollo Humano y Hábitat anta
Fe 638- 2º piso hasta las 11:00 hs del día fijado para la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 01/11/2022 a las 11:00 hs. o el posterior hábil si el
dictado no lo fuere. Lugar: Dirección de compras de la Secretaría de Desarrollo Humano y Hábitat -
Santa Fe 638- 2º piso.

$ 450 486833 Oct. 12 Oct. 25



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 29/09/2022

Repartición Solicitante: Dirección de Atención y Prevención de Las Violencias de Género.

Repartición Licitante: Dirección de Atención y Prevención de Las Violencias de Género.

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nº de expediente: 36243/2021

Objeto: Servicio de Seguridad y Vigilancia para la Dirección de Atención y Prevención de las
Violencias de Género y los Centros de Protección A Alicia Moreau y B Casa Amiga.

Presupuesto Oficial (I.V.A. incluido): Total: $ 11.784.960 (Pesos once millones setecientos ochenta
y cuatro mil novecientos sesenta).

Consulta y venta del pliego: Correo electrónico: generoyddhh@rosario.gob.ar. Lugar: Dirección de
Atención y Prevención de las Violencias de Género, Moreno 960, Rosario o a través del sitio web
oficial  de la Municipalidad de Rosario (www.rosario.gov.ar).  Plazo: Hasta las 10:00 hs. del día
28/10/22.

Valor del sellado de compra del pliego: $ 23.569,92 (Pesos veintitrés mil quinientos sesenta y
nueve con 92/100).

Forma  y  lugar  de  pago  del  sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de oferta y/o lugar de apertura: Lugar: Dirección de Atención y Prevención de las
Violencias de Género. Moreno 960, Rosario. Plazo: hasta el día y hora indicados para el acto de
apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 31/10/2022 a las 12:00 hs. Lugar: Dirección de Atención y
Prevención de las Violencias de Género. Moreno 960, Rosario.

Nota: Publicación en el Boletín Oficial de Santa Fe y Diario La Capital del día Domingo 16 de
octubre de 2022.

El trámite podrá realizarse por nota o por medio de e-mail y deberá enviar por cualquier soporte
electrónico (CD, disquete, etc.) o en el mismo mail los archivos correspondientes a los pliegos de
condiciones para ser publicados en el mismo.

La falta de remisión de la información solicitada provocará un incumplimiento del decreto N°
1565105.

$ 450 486835 Oct. 12 Oct. 25



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE MALABRIGO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2022

Decreto Nº 391/2022

Objeto: Adquisición de:

• 52 Artefactos Alumbrado Público LED, Potencia 200W o superior, Flujo Luminoso >23.000 lm,
Rendimiento Lumínico mm. >130 lm/W y CCT >5000 K.

Destinados a ejecutar las Obras de recambio de Luminarias en Avenida 18 de Junio, entre Avenida
General López y Avenida General Obligado según Ordenanzas N° 1437/2022, de la Ciudad de
Malabrigo; entrega inmediata y con garantía de fábrica. La Adjudicación se hará por ítems.

Presentación de Ofertas: Hasta el día 26 de Octubre de 2022, a las 09:00 hs.

Fecha de apertura: 26 de Octubre de 2022, a las 10:00 hs.

Lugar de apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Malabrigo,
sito en Federico Sigel Nº 798.

Informes y Ventas de Pliegos: Oficinas Municipales, en días hábiles de 07.00 a 12.00 horas. T.E.
03482-454021. E-mail: muni.compras@malabrigo.gob.ar

Valor del pliego: Pesos: Tres mil quinientos ($ 3.500,00).

$ 450 486781 Oct. 12 Oct. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACION PUBLICA N° 17/2022

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 17/2022 para la provisión de mano de
obra, herramientas y equipos, para la ejecución de base de suelo y estabilizado granular de ocho
(8) cuadras de la localidad.

La apertura se efectuará el  día  21 de octubre de 2022,  a  las  11:15 horas,  en las  oficinas
municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

Valor del pliego: $ 1.000.



$ 225 486822 Oct. 12 Oct. 18

__________________________________________

COMUNA DE SAN EDUARDO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6/2022

La Comuna de San Eduardo llama a Licitación Pública para compra de hormigón elaborado.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 261, San Eduardo (2615),
teléfono (03462) 482010 1482222 hasta el 25/10/2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:15 hs. del 25/10/2022.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:45 hs. del 25/10/2022.

Valor de cada pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos cincuenta mil ($ 50.000).

$ 450 486828 Oct. 12 Oct. 25

__________________________________________

COMUNA DE HUGHES

LICITACION PUBLICA N° 08/2022

Objeto: La presente licitación tiene por objeto la adquisición de caños de hormigón armado de
diferentes diámetros.

Valor del  pliego: Valor Pesos 200. Retirar en la Comuna de Hughes o desde la página web
https://hughes.gob.ar/licitaciones-publicas/

Fecha de apertura: 13/10/2022 a las 11:00 hs.

$ 225 486896 Oct. 12 Oct. 18

__________________________________________

COMUNA DE CORREA



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2022

Ordenanza Nº 2810/22

Fecha de apertura: 28/10/2022 - 10:00

Objeto: Para Adquisición de materiales: Lote 1: 644,70 M3 de hormigón elaborado tipo H-25.

tu2ar  de  Apertura:  Comuna de  Correa,  calle  Rivadavia  Nº  1718,  Correa,  Pcia  de  Santa  Fe.
Recepción de ofertas: hasta el día 27/10/2022 Hasta as 10:00 hs., en Mesa de Entradas de la
Comuna de Corres, calle Rivadavia Nº 1218, Correa, Pcia de Santa Fe, Sellado Provincial: TSR $
648,00. Monto de Garantía de Oferta: Lote 1: $ 136.770,00.

Costo  del  Pliego:  $  9.500.  Consultas/  Informes:  Tel/fax.  03471-492001  -  Correo:
comunadecorrea@gmail.com,  Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PROMUDI  -
Programa de Financiamiento de Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos,
Ministerio de Economía.

$ 163,02 486743 Oct. 12 Oct. 13

__________________________________________

COMUNA DE FUENTES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2022

Ordenanza N° 1194/2022

Objeto: Adquirir un Hidroelevador de no menos de 13 metros de altura, de arrastre o tiro, con
motor a explosión, bomba hidráulica independiente y comando en la barquilla para la realización
de trabajos de altura de tipo poda y otros.

Venta de Pliegos: Hasta el día 27 de Octubre de 2022, en las oficinas comunales.

Valor del Pliego: $ 5.000 (Pesos Cinco Mil).

Presentación de las Ofertas: Hasta el día 27 de Octubre de 2022 a las 10:30 horas.

Apertura de las Ofertas: El día 27 de Octubre de 2022 a las 11:00 horas en la Sala de Reuniones
de la Comuna, en calle 25 de Mayo 461, Fuentes, Dpto. San Lorenzo, Santa Fe.

Informes: Tel/Fax (03464) 493410/510 o comuna@fuentes.gob.ar

$ 450 486748 Oct. 12 Oct. 25

__________________________________________




